3 Tertia verò est opinio ambarum præcedentium conciliatrix, ut si Judæus Saracenus, & alius quilibet infidelis confugiens ad Ecclesiam non petit baptismum, & non vult effici Christianus, non gaudet ejus Immunitate, & ita procedit secunda opinio, si autem Judæus Saracenus, & quilibet alius infidelis confugiens ad Ecclesiam petit baptismum, & vult effici Christianus, gaudet illius Immunitate, & sic procedit prima opinio, ita docent, & probant Remig. de Immunitat. Eccles. fallen. 18. num. 4. Navar. in manu. cap. 25. n. 20. Paz in praxi, tom. 1. par. 5. cap. 3. §. 3. num. 107. Guttier. pract. libro 3 quest. 7. num. 51. Baiard. ad Clar. §. fin. quest. 30. num. 23. Barbosa de jure Eccles. un. lib. 2. cap. 3. numero 44. Suarez de relig. lib. 3. cap. 44. num. 11. Layman. in theolog. mor. lib. 4. tract. 9. cap. 3. num. 12. Bonacina de leg. disp. 3. quest. 7. de Immunit. §. 3. nu. 5. bene Lezana regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum, nu. 5. versic. De Judæis, Castrus Palaus in oper. moral. tom. 2. tract. 11. disp. unica, puncto 7. num. 5. 6. & 7. Sanchez conf. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 8. nu. 3. 4. & 5. Card. in prax. jud. verbo Ecclesia, nu. 81. & alii per Barbosam in leg. 1. n. 4. C. de his qui ad Eccles. conf. quidquid Silvest. in sum. verbo Immunitas 3. n. 2. versic. Secundum, Azor. instit. moral. part. 4. tract. 1. resol. 50. vers. Notandum est ibi: verum ego, & par. 6. tract. 1. resol. 23. in fine, & alii absolutè dicant, Judæum, Saracenum, & alium quemlibet infidelem confugientem ad Ecclesiam gaudere ejus Immunitate, etiam si non petat baptismum, quia contra eos est verior sententia, ut docent Gambac. de Immunit. Eccles. lib. 4. cap. 7. num. 5. Cuttel. lib. 1. de Immun. Eccles. q. 22. n. 22. & alii statim allegandi.

4 Hæc tertia opinio conciliatrix verior est, sed loquor

cum hoc supposito, prout omnes loquuntur, quod Judæus, Saracenus, & quilibet alius infidelis verè petat baptismum, & fidem amplecti velit; nam tunc confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate; secus si fictè, aut simulatè baptismum petat, quo casu non gaudet privilegio Immunitatis. Tum quia ita colligitur ex leg. 1. C. de his qui ad Eccles. confug. Tum quia par est, quod Ecclesia defendat eum, qui eam matrem habere desiderat, ita docent gloss. marginalis in leg. 1. C. de his qui ad Eccles. confug. in cap. inter alia, verbo extrahendus, de Immun. Eccles. Boer. decis. 110. nu. 4. Navar. in man. cap. 25. n. 20. Suarez de relig. lib. 3. cap. 10. n. 11. Bonacina de leg. disp. 3. quest. 7. de Imm. §. 3. n. 9. Tusch. pract. concl. litt. E. concl. 10. n. 28. Layman. in theolog. mor. l. 4. tit. 9. c. 3. n. 12. Azor. instit. moral. tom. 2. lib. 9. c. 9. qu. 9. vers. Si queras an Judæus. Castrus Palaus in oper. moral. tom. 2. tract. 11. disp. unica, puncto 7. n. 7. Lezana regul. tom. 3. verbo Immun. Eccles. n. 5. vers. Supponitur, Filiucius tract. 15. c. 6. qu. 5. n. 151. Farinac. de Imm. Eccles. nu. 83. Diana resol. moral. par. 4. tract. 1. resol. 50. vers. Notandum, Gambacurta de Immun. Eccles. l. 4. cap. 7. à num. 8. quidquid aliter dicant Decian. tract. crim. lib. 6. cap. 28. nu. 6. in princ. Ambrosin. de Immun. Eccles. cap. 8. nu. 8. vers. Et quamquam, Guazzin. defen. 1. cap. 38. nu. 4. quia contra eos, & alios est verior sententia, ut per Thomam del Bene de Immun. Eccles. to. 2. c. 16. dub. 10. sect. 4. à n. 25. Cutel. de Immun. Eccles. lib. 1. q. 22. n. 22. qui n. 24. in fine dicit decisionem Sacre Congregationis de mense Februarii 1631. relatam n. 1. in fine, loqui de Judæo, & alio quolibet infideli petente verè baptismum.

In dubio autem si Judæus, Saracenus, & quilibet alius infidelis confugit ad Ecclesiam, & dicat se velle baptizari, & fieri Christianum, præsumitur simulatè, & fictè hoc dicere, leg. 1. ibi: Simulant se Christiane legi velle conjungi, C. de his qui ad Eccles. confug. docent post alios Decian. tract. crim. l. 6. c. 28. n. 2. Ambrosin. de Immun. Eccles. c. 8. n. 8. in fine, Guazzin. def. 1. c. 38. n. 4. vers. Tamen, pluries Farinac. de Immun. Eccles. num. 81. & alii statim allegandi.

Ideoque communiter receptum est, quod si Judæus, Saracenus, & quilibet alius infidelis ante delictum commissum, & conceptum Judicis timorem signa dederit sue conversionis, tunc postea commisso delicto ad Ecclesiam confugiat, & petat baptismum, illud non simulatè, aut fictè, sed contrito corde, & verè petere præsumitur ex eadem voluntate qua primo baptismum desiderabat, non autem animo vitandi pœnam, & se securum reddendi in Ecclesia. Sin autem post delictum commissum, & conceptum Judicis timorem ad Ecclesiam confugiat, & baptismum petat, præsumitur simulatè, aut fictè, & non contrito corde, & verè petere, sed solum pœnæ vitandæ causa, & consequenter nisi contrarium appareat, ab Ecclesia extrahi poterit, ut deducitur ex leg. 1. C. de his qui ad Eccles. confug. & docent Decian. Ambrosin. Guazzin. & Farinac. locis relatis n. 5. quibus addendi sunt Suarez de relig. l. 3. c. 10. n. 11. & 12. Gambacurta de Immun. Eccles. lib. 4. c. 7. n. 8. Bonacina disp. 3. q. 7. de Immun. §. 3. n. 9. Farinac. de Immun. Eccles. n. 84. Peregrin. de Immun. Eccles. c. 3. n. 1. Layman. in theolog. moral. lib. 4. tract. 9. cap. 3. n. 12. Diana resol. moral. par. 4. tract. 1. resol. 50. vers. Notandum, ibi, Verum tamen, & par. 6. tract. 1. resol. 23. vers. Nec valet, ibi: Respondeo, Castrus Palaus to. 2. tract. 11. disp. unica, puncto 7. n. 8. Barb. in leg. 1. sub n. 2. C. de his qui ad Eccles. conf. Th. del Bene de Imm. Eccles. to. 2. c. 16. dub. 10. sect. 4. n. 34.

Sed hæc præsumptio, quod Judæus, Saracenus, & quilibet alius infidelis confugiens ad Ecclesiam post delictum commissum, si petat baptismum, præsumitur simulatè, & fictè petere, non est juris, & de jure: ita ut non admittat probationem in contrarium, ut opinantur Martha de jurisdic. parte 3. casu 51. numero 33. Magala in 3. parte libro 4. cap. 2. Castrus Palaus in opere moral. tomo 2. tract. 11. disp. unica, puncto 7. numero 8. Gambacurta de Immunitat. Eccles. libro 4. cap. 7. numero 8. Thomas del Bene de Immunitat. Eccles. tomo 2. cap. 16. dub. 10. sect. 4. à numero 36. Sed solum est præsumptio juris, ut admittat probationem in contrarium, ut docent Suarez de relig.